
Protokół 
z posiedzenia I sesji Rady Gminy Wydminy 

z dnia 1 grudnia 2014 roku 
sala koncertowa dolna Gminnego Ośrodka Kultury w Wydminach 

 
Radny Senior Roman Paluch – otwieram I sesję Rady Gminy Wydminy po wyborach z dnia 

16 listopada 2014 roku. Chciałem powiedzieć, że sesja została zwołana na wniosek 

Komisarza Wyborczego i ja jako senior najstarszy z radnych przypadł mi ten zaszczytny 

obowiązek otwarcia tej sesji i prowadzenia do momentu wyboru nowego przewodniczącego 

rady. Chciałbym na wstępie przedstawić się, moje nazwisko Paluch Roman, jestem radnym, 

który reprezentuje Sucholaski, Dudka i Grodkowo, jestem drugą kadencję. Na wstępie 

chciałbym powitać zaproszonych tutaj gości oraz naszego gospodarza, naszego przyszłego, 

starego i nowego Wójta. Naszego gospodarza gminy wraz z małżonką Pana Radosława Król.  

Witam Panią Wicewójt Marię Dolecką, witam Panią sekretarz, Panią księgową, witam 

wszystkich kierowników działów, Panie dyrektorki, jak również księdza proboszcza parafii 

greckokatolickiej. Chciałbym również przywitać i podziękować ludziom, którzy przyczynili 

się do tych wyborów, którzy pomagali dla nas w prowadzeniu tej akcji wyborczej Panu 

Romkowi Sokalskiemu, Panu Bogdanowi Skiba, Pani Chitruszko, serdeczne dzięki dla tego 

Państwa. Teraz chciałbym podziękować komisarzowi wyborczemu, za przeprowadzenie tak 

sprawnie i szybko i chyba bez żadnych zakłóceń  wyborów w naszej gminie Panu 

Żukowskiemu. Teraz proszę komisarza wyborczego Pana Żukowskiego o wręczenie 

zaświadczeń o wyborze na radnego każdemu radnemu. 

Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej Remigiusz Żukowski – witam Państwa. 

Serdecznie gratuluję wyboru wszystkim radnym bez wyjątku na jaką opcję. Życzę udanej 

pracy, współpracy i również efektu tej pracy. Nie na chęciach jest to wszystko zbudowane, 

tylko na efektach. Ocenią was jak skończycie kadencję. Tutaj chciałbym wam wręczyć 

nominacje na radnych, które są dokumentami, które trzeba zachować, dla siebie, dla 

potomnych, ze się było tym radnym i ewentualnie się chwalić jakimiś osiągnięciami.  

Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej Remigiusz Żukowski  

wręcza zaświadczenia. 

Radny Senior Roman Paluch – chciałem jeszcze powitać księdza proboszcza z parafii 

rzymskokatolickiej z Wydmin, jak również księdza proboszcza parafii rzymskokatolickiej z 

Zelek. Chciałbym teraz przejść do punktu 2 – przyjęcie ślubowania przez radnych. 

Ślubowanie będzie polegało na tym, że ja przeczytam rotę ślubowania, natomiast po 

ślubowaniu poszczególni radni będą wstawać i będą wypowiadać słowo „ślubuję”, 



ewentualnie można dodać „Tak mi dopomóż Bóg”. Czy wszystko jest jasne, czy może są 

jakieś pytania co do ślubowania? Nie widzę. Chciałem Państwu powiedzieć, że na sali jest 15 

radnych, 100%, także sesja została zwołana prawidłowo. Radni teraz przystąpią do 

ślubowania. Proponuję, żeby wszyscy wstali, przeczytam teraz rotę ślubowania „Wierny 

Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców”. Mam listę radnych ułożoną alfabetycznie i chciałbym żeby poszczególni radni 

wstali i powiedzieli słowo „ślubuję”. 

Radna Renata Bakun – ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Radny Grzegorz Beczek - ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Radny Wiesław Dereziński - ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Radna Elżbieta Januszkiewicz - ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Radny Tadeusz Łukaszczuk - ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Radny Franciszek Majcher - ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Radny Marek Naruszewicz - ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Radny Roman Paluch - ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Radny Leszek Pałdyna - ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Radna Grażyna Plato - ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Radny Waldemar Samborski - ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Radna Justyna Samsel - ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Radny Jarosław Skowron - ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Radny Adam Szpak - ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Radny Ryszard Żygieło - ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Radny Senior Roman Paluch – stwierdzam, że ślubowanie zostało złożone przez wszystkich 

radnych. Ślubowanie upoważnia do przyjęcia mandatu radnego, wtedy radny może brać 

udział w posiedzeniach rady i w głosowaniach nad uchwałami. Przeczytam teraz co następuje. 

Pkt. 1  - otwarcie przez radnego Seniora I sesji Rady gminy Wydminy. Pkt. 2 – wręczenie 

przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej zaświadczeń o wyborze. Pkt. 3 – 

złożenie ślubowania przez radnych Rady Gminy Wydminy. To wszystko się już odbyło. 

Stwierdzam prawomocność obrad. Pkt. 5 – wybór Przewodniczącego Rady Gminy Wydminy. 

Pkt. 6 – złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Wydminy. Taki jest porządek obrad. Czy 

ktoś z radnych ma jakieś pytania, ewentualnie poprawki do tego projektu? 

Radny Franciszek Majcher – po wyborze Przewodniczącego Rady Gminy Wydminy 

wydaje mi się,  że brakuje punktu wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Wydminy. Tak 



mówi statut Gminy Wydminy. Proponuję wprowadzenie tego punktu jako punkt 6, a punkt 6 

złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Wydminy, jako punkt 7. 

Radny Senior Roman Paluch – proszę o przegłosowanie, że po punkcie 5 jest punkt 6 – 

wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Wydminy. Wtedy punkt  złożenie ślubowania 

przez Wójta Gminy Wydminy będzie punktem 7. Przechodzimy do głosowania. 

Głosowanie: 

Za – 14 radnych 

Przeciw – 0 radnych 

Wstrzymało się – 1 radny 

Radny Senior Roman Paluch – teraz chciałbym Państwa prosić o zgłaszanie, przystępujemy 

teraz do wyboru przewodniczącej, przewodniczącego rady, proszę o zgłaszanie kandydatów 

na Przewodniczącą, Przewodniczącego Rady Gminy Wydminy.   

Radny Franciszek Majcher – wydaje mi się, że jest potrzebny wybór komisji skrutacyjnej.  

Radny Senior Roman Paluch – chcemy najpierw kandydatów, żeby nie zdublować, żeby 

kandydaci nie weszli do komisji. Pani Sekretarz mi przypomniała, że należy przegłosować 

porządek obrad. Kto z Państwa jest za  porządkiem obrad odczytanym przeze mnie po 

poprawkach? 

Głosowanie: 

Za – 14 radnych 

Przeciw – 0 radnych 

Wstrzymało się – 1 radny 

Radny Senior Roman Paluch – projekt został przegłosowany. Teraz jeżeli chodzi o wybór 

Przewodniczącego Rady przeczytam w tym punkcie co następuje. Wybór Przewodniczącego  

Rady Gminy Wydminy: 1) zgłaszanie kandydatów na funkcje Przewodniczącego Rady 

Gminy Wydminy, 2) powołanie komisji skrutacyjnej, 3) przyjęcie regulaminu wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy, co zrobi komisja skrutacyjna. 4) prezentacja wystąpienia 

kandydatów, 5) przeprowadzenie głosowania tajnego, podjęcie uchwały stwierdzającej 

wybór. Czy ktoś do tej propozycji ma jakieś uwagi? Stwierdzam, że propozycja została 

przyjęta. Przystępujemy do zgłaszania kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy 

Wydminy. Proszę o zgłaszanie kandydatów.  

Radny Wiesław Dereziński – Grażyna Plato. 

Radny Senior Roman Paluch – czy Pani Grażyna Plato wyraża zgodę? 

Radna Grażyna Plato – tak. 



Radny Senior Roman Paluch – ja też bym chciał zarekomendować Panią Grażynę Plato ze 

względu na to, że jest już radną trzecią kadencję. Dużo rzeczy opanowała, dużo rzeczy wie. 

Wie jak się postępuje, wie jak się prowadzi. Ma atut, że jest kobietą. Zawsze nam w radzie 

brakowało takiego spokoju. Myślę, że Pani wprowadzi taki klimat, że będziemy mogli się 

chwalić tą radą na zewnątrz, że jednak jest porządek, jest dobry klimat. Nie będziemy się 

wstydzić za swoja radę. Także też proponuje Panią Grażynę. Czy są jeszcze następni 

kandydaci na Przewodniczącego Rady? 

Radny Marek Naruszewicz – Pan Franciszek Majcher. 

Radny Senior Roman Paluch – czy Pan Franciszek majcher wyraża zgodę? 

Radny Franciszek Majcher – nie, dziękuję. 

Radny Senior Roman Paluch – czy są jeszcze jakieś propozycje? Jak nie ma innych 

propozycji, to proponuję zamknąć listę. Kandydatem na Przewodniczącego Rady jest Pani 

Grażyna Plato. Teraz przystępujemy do wyboru komisji skrutacyjnej. Komisja skrutacyjna 

musi się składać z trzech osób, między sobą wybiorą przewodniczącego, opracują regulamin 

wyborów i przeprowadzą wybory.  Proszę o zgłaszanie kandydatów do komisji skrutacyjnej. 

Radny Waldemar Samborski – Pani Agnieszka Samsel. 

Radny Senior Roman Paluch – czy Pani Agnieszka Samsel wyraża zgodę? 

Radna Agnieszka Samsel – tak.  

Radny Senior Roman Paluch – ja chciałbym, żeby kandydaci byli troszeczkę zapoznani, bo 

to jest nowość, chciałbym zaproponować Pana Waldka Samborskiego. Czy Pan Waldemar 

Samborski wyraża zgodę? 

Radny Waldemar Samborski – tak, wyrażam zgodę.  

Radny Leszek Pałdyna - Pan Franciszek Majcher. 

Radny Senior Roman Paluch – czy Franciszek Majcher wyraża zgodę?  

Radny Franciszek Majcher – tak, wyrażam zgodę. 

Radny Senior Roman Paluch – mamy komisję skrutacyjną, czy są jakieś uwagi do komisji? 

Proponuję przegłosowanie. Kto jest za tym, żeby komisja w tym składzie przeprowadziła 

wybory na Przewodniczącego Rady? 

Głosowanie: 

Za – 15 radnych 

Przeciw – 0 radnych 

Wstrzymało się – 0 radnych 

Radny Senior Roman Paluch – komisja skrutacyjna dostała 100% akceptację. Powinna teraz 

przystąpić do przygotowania wyborów. Ogłaszam przerwę. 



Przerwa 

Radny Senior Roman Paluch – proszę Przewodniczącego komisji skrutacyjnej o 

przedstawienie regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady. 

Radny Waldemar Samborski – odczytuje regulamin wyboru Przewodniczącego Rady 

(regulamin wyboru Przewodniczącego Rady w załączeniu). Tak przedstawia się regulamin 

wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. Czy są jakieś uwagi do regulaminu? Nie widzę, 

wobec tego proszę o przegłosowanie i przyjęcie regulaminu głosowania na Przewodniczącego 

Rady Gminy Wydminy. Kto z Państwa jest za tym, aby ten regulamin został przyjęty? 

Głosowanie: 

Za – 14 radnych 

Przeciw – 0 radnych 

Wstrzymał się – 1 radny 

Radny Waldemar Samborski – stwierdzam, że regulamin został przyjęty.  

Radny Senior Roman Paluch – dziękuję bardzo przewodniczącemu komisji wyborczej. 

Teraz proszę Panią Grażynę Plato o przedstawienie swojej kandydatury. Radnych jeżeli jest to 

możliwe o zadawanie pytań  Pani Radnej. 

Radna Grażyna Plato – witam Państwa bardzo serdecznie, nazywam się Grażyna Plato, 

mam 51 lat. Jestem matką pięciorga dzieci. Poświęciłam część swojego wolnego czasu na 

pracę w samorządzie przez 8 lat. Byłam w stanie zapanować nad 5 rozbrykanych dzieci, 

myślę, że w radzie potrafię zrobić to samo. Dziękuję. Jeżeli ma ktoś pytania to bardzo proszę.  

Radny Senior Roman Paluch – proszę o zadawanie pytań Pani Radnej. 

Radna Grażyna Plato – skoro nie ma pytań, to chciałabym Panu radnemu prowadzącemu 

powiedzieć, że nie będę brała udziału w głosowaniu, ponieważ jest to głosowanie w mojej 

sprawie, w związku z tym nie będę brała udziału w głosowaniu.  

Radny Senior Roman Paluch – głosowanie jest tajne. 

Radny Waldemar Samborski – zostało rozdanych 14 kart, poproszę o komisyjne otwarcie 

urny, okazanie Państwu, że jest pusta. W tej chwili przystępujemy do głosowania, będę 

odczytywał kolejno radnych, a Państwa proszę o wrzucanie kart do urn. Dziękuję Państwu za 

oddanie głosów, w tej chwili komisja uda się do liczenia głosów.  

Radny Senior Roman Paluch – komisja skrutacyjna udała się do liczenia głosów, wiec 

ogłaszam pięciominutową przerwę. 

Przerwa 

Radny Senior Roman Paluch – wznawiam obrady po przerwie. Proszę przewodniczącego 

komisji skrutacyjnej Pana Waldemara Samborskiego o odczytanie wyników wyboru.  



Radny Waldemar Samborski – przedstawię Państwu protokół z obliczenia głosów 

oddanych w głosowaniu w wyborach na przewodniczącego Rady Gminy Wydminy 

sporządzony na sesji w dniu 1 grudnia 2014 roku. Komisja skrutacyjna w składzie: 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Waldemar Samborski, członek komisji 

skrutacyjnej radny Franciszek Majcher, członek komisji skrutacyjnej radna Justyna Samsel. 

Po wyjęciu kart z urny i ich przeliczeniu stwierdza, co następuje: liczba radnych Rady Gminy 

Wydminy obecnych na sesji 15. Spośród kandydatów zgłoszonych na Przewodniczącego 

największą liczbę głosów uzyskała Pani Grażyna Plato. Minimalna liczba głosów do 

dokonania ważnego wyboru Przewodniczącego Rady, zgodnie z §6 Regulaminu wynosi 8. 

Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania 14. Liczba kart wyjętych z urny 14. 

Liczba głosów nieważnych 0. Liczba głosów ważnych 14. Liczba głosów ważnych oddanych 

bez wyboru 2. Liczba głosów ważnych oddanych za wyborem kandydata Plato Grażyna 12. 

Wobec powyższego komisja skrutacyjna stwierdza, że kandydatka Grażyna Plato uzyskała 

wymagana ilość głosów i została wybrana na Przewodniczącą Rady Gminy Wydminy. Na 

tym protokół zakończono i podpisano: Przewodniczący komisji skrutacyjnej Waldemar 

Samborski, członek komisji skrutacyjnej Franciszek Majcher, członek komisji skrutacyjnej 

Justyna Samsel. 

Radny Senior Roman Paluch – dziękuję. Teraz, żeby to udokumentować, należy podjąć 

uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego rady Gminy Wydminy. Proszę Panią Anię o 

przeczytanie projektu uchwały w sprawie wyboru na Przewodniczącego Rady Gminy 

Wydminy. 

Pracownik UG Anna Binik  odczytuje projekt uchwały.  

Radny Senior Roman Paluch – czy ktoś z Państwa ma uwagi, pytania? Nie widzę, wobec 

tego Radny Senior Roman Paluch – przechodzimy do głosowania nad przyjęciem uchwały 

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Wydminy. 

Głosowanie: 

Za – 15 radnych  

Przeciw – 0 radnych 

Wstrzymało się – 0 radnych 

Radny Senior Roman Paluch – uchwała w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy 

Wydminy została przyjęta. W tym momencie moje prowadzenie sesji kończy się, przekazuję 

Pani Przewodniczącej. Chciałem państwu serdecznie podziękować za wyrozumiałość, nie co 

roku otwiera się sesję, także przepraszam za jakieś niedociągnięcia. Będąc jeszcze przy 

głosie, chciałbym podziękować byłej Radzie Gminy za współpracę i liczę na wszelką dalszą 



pomoc. Teraz proszę Panią Grażynę o zajęcia miejsca przy stoliku moim i o poprowadzenie 

dalszych obrad. Wierzę w Pani dobry kontakt z radnymi jak i Wójtem Gminy Wydminy.  

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Witam Państwa jeszcze raz bardzo serdecznie. 

Pierwsze co chciałabym zrobić to podziękować Panu Romanowi Paluchowi za 

przeprowadzenie początku obrad. Dziękuje również radnym za zaufanie. Mam nadzieję, że 

nadaną mi funkcję będę sprawowała na miarę swoich możliwości. Chciałabym, aby 

współpraca całej rady oraz Pana Wójta była na wysokim poziomie. Chciałabym bardzo 

serdecznie powitać wszystkich gości tutaj zgromadzonych. Jest mi niezmiernie miło, że tak 

licznie się zgromadziliście na zaprzysiężeniu nowej Rady. Mam nadzieję, że radni staną na 

wysokości zadania i spełnią swoje zobowiązania. Dziękuje. Zgodnie z przyjętym  porządkiem 

obrad, powinniśmy wybrać wiceprzewodniczącego Rady. W związku z tym prosiłabym o 

zgłaszanie kandydatów na stanowisko wiceprzewodniczącego. Proszę o zgłaszanie swoich 

kandydatów.   

Radny Tadeusz Łukaszczuk: Proponuję Pana Leszka Pałdynę. 

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Czy Pan Leszek Pałdyna Wyraża zgodę? 

Radny Leszek Pałdyna: Tak, wyrażam zgodę. 

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Chciałabym dodać od siebie, że również widzę 

bardzo pozytywnie kandydaturę Pana Leszka do współpracy ze mną. Słucham dalszych 

propozycji. Widzę, że nie ma więcej kandydatów. W takim razie musimy powołać komisję 

skrutacyjną do wyboru wiceprzewodniczącego Rady Gminy Wydminy. Mam taką 

propozycję, czy mogła by to być ta sama komisja, która wyrazi zgodą, bądź też nie?  

Radny Waldemar Samborski: Tak. 

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Bardzo proszę o komisję w składzie: Pan Waldemar 

Samborski, Pani Samsel oraz Pan Franciszek Majcher. Proszę Państwa, regulamin do wyboru 

Wiceprzewodniczącego jest taki sam, jak w wypadku wyboru Przewodniczącego Rady. W 

związku z tym, czy ten regulamin komisja skrutacyjna ma ponownie odczytać? 

Radny Marek Naruszewicz: Nie, pamiętamy.  

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Dobrze w związku z tym, że komisja skrutacyjna 

wyraziła zgodę, aby ponownie przeprowadzić wybory na wiceprzewodniczącego, proszę o 

głosowanie w sprawie komisji skrutacyjnej przez podniesienie ręki. Kto jest za tym, aby 

komisja była w tym samym składzie co wcześniej? 

Głosowanie: 

Za: 15 radnych 

Przeciw: 0 radnych 



Wstrzymało się: 0 radnych 

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Wszyscy są za, aby Państwo z komisji pozostali w 

niezmienionym składzie. W takim razie bardzo proszę o dalsze działanie. 

 

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Korzystając z okazji, kiedy jeszcze komisja nie 

zdążyła się ukonstytuować, chciałabym poprosić Państwa radnych o chwilę uwagi. W 

najbliższym czasie musi zostać zwołana następna sesja, na której zostaną wyłonione komisje, 

zgodnie ze statutem obowiązującym nas. Chodzi o cztery komisje: rewizyjną, rolnictwa- 

leśnictwa-ekologii, budżetową oraz komisję zdrowia-oświaty-kultury-sportu i opieki 

społecznej. Wyłożę karty, w których radni będą mogli się wpisać, do jakiej komisji chcieliby 

należeć. Aczkolwiek to wszystko, gdy zwolni się stolik, przy którym póki co obraduje 

komisja. 

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król: Można by było też puścić listy przez wszystkich 

radnych. 

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Tak, można też tak zrobić. 

 

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Komisja już się ukonstytuowała. Przewodniczącym 

pozostał Pan Waldemar Samborski. Tak Słucham? 

Radny Leszek Pałdyna: Pani Przewodnicząca, chciałbym również zakomunikować, że nie 

będę brał udziału w głosowaniu. 

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Dobrze, ale bardzo byśmy prosili, aby Pan Leszek 

Pałdyna powiedział coś o sobie. 

Radny Leszek Pałdyna: Dzień dobry Państwu. Witam Panią Przewodniczącą, Pana Wójta, 

szanowną Radę oraz zgromadzonych Państwa. Nazywam się Leszek Pałdyna, lat 52 i 

mieszkam w Wydminach od 24 lat. Jestem żonaty, mam dwoje dzieci. Obecnie sprawuję 

funkcję Sołtysa w Wydminach. Pełnię również funkcję pełnomocnika Wójta do spraw 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii. Swoje doświadczenie 

chciałbym przełożyć na pracę radnego. Będę wspierać program wyborczy Pana Wójta 

Radosława Króla oraz będę się starał, aby praca Rady Gminy była adekwatna z 

poszanowaniem wszystkich radnych wobec Wójta, wobec siebie, wobec pracowników 

Urzędu Gminy oraz wobec wszystkich mieszkańców. Chciałbym również przyspieszyć 

rozpatrywanie próśb od mieszkańców Gminy. Dziękuje bardzo. 

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Proszę bardzo Panie Waldemarze. 



Radny Waldemar Samborski: Jeszcze raz Państwu pokażę, że nic nie zostało z 

poprzedniego głosowania.  

 

Radny Waldemar Samborski: Pani Przewodnicząca, czy już można? 

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Tak, bardzo proszę. 

Radny Waldemar Samborski: Dziękuje. Powtórzymy czynność tak jak poprzednio. Zgodnie 

z listą poproszę Państwa o oddanie głosu. Dziękuje Państwu za oddanie głosów. Pani 

Przewodnicząca. 

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Komisja skrutacyjna uda się liczyć głosy. Mamy 

chwilę przerwy. Jeżeli są jakieś pytania, w czasie gdy komisja skrutacyjna nie skończy liczyć 

głosów, to proszę o ich zadawanie. 

Zastępca Wójta Pani Maria Dolecka: Pani Przewodnicząca, czy mogłabym poprosić o 

ciszę? 

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Proszę Państwa, bardzo proszę o ciszę. Korzystając z 

chwili przerwy, Pani Wójt przeczyta życzenia, które dotarły do nas po wyborach.  

Zastępca Wójta Pani Maria Dolecka: Życzenia i gratulacja są kierowane do Pana Wójta i 

radnych. Chciałabym przeczytać list nadesłany z kancelarii Prezydenta Rzeczpospolitej Polski 

Bronisława Komorowskiego. Wpłynęły również życzenia od posła na sejm Pana Zbigniewa 

Włodkowskiego, posła prof. dr hab. Tadeusza Iwińskiego, marszałka województwa Jacka 

Protasa, Pani Moniki Łępickiej-Gij - radnej powiatu giżyckiego, Pana Władysława Króla - 

radnego powiatu giżyckiego, od dziekana Wyższej Szkoły Bezpieczeństwa z siedzibą w 

Poznaniu Pani dr Heleny Marek, od Prezesa Warmińsko-Mazurskiego Związku Piłki Nożnej 

Pana Tomasza Miętkiewicza i od Pana Pindura z firmy Opel „Pindur”. Dziękuje za uwagę. 

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Proszę o uwagę, komisja jest już gotowa do zdania 

protokołu z wyborów.  

Radny Władysław Samborski: Radny Waldemar Samborski: Przedstawię Państwu 

protokół z obliczenia głosów oddanych w głosowaniu w wyborach na przewodniczącego 

Rady Gminy Wydminy sporządzony na sesji w dniu 1 grudnia 2014 roku. Komisja 

skrutacyjna w składzie: Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Waldemar Samborski, 

członek komisji skrutacyjnej radny Franciszek Majcher, członek komisji skrutacyjnej radna 

Justyna Samsel. Po wyjęciu kart z urny i ich przeliczeniu stwierdza, co następuje: liczba 

radnych Rady Gminy Wydminy obecnych na sesji 15. Spośród kandydatów zgłoszonych na 

Przewodniczącego największą liczbę głosów uzyskał Pan Pałdyna Leszek. Minimalna liczba 

głosów do dokonania ważnego wyboru Przewodniczącego Rady, zgodnie z §6 Regulaminu 



wynosi 8. Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania 14. Liczba kart wyjętych z 

urny 14. Liczba głosów nieważnych 0. Liczba głosów ważnych 14. Wobec powyższego 

komisja skrutacyjna stwierdza, że kandydat Leszek Pałdyna uzyskał wymaganą ilość głosów i 

został wybrany na wiceprzewodniczącego Rady Gminy Wydminy. Na tym protokół 

zakończono i podpisano: Przewodniczący komisji skrutacyjnej Waldemar Samborski, członek 

komisji skrutacyjnej Franciszek Majcher, członek komisji skrutacyjnej Justyna Samsel. 

Dziękuje bardzo. 

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Ja również dziękuje bardzo komisji. Chciałam 

pogratulować wyborowi wiceprzewodniczącego Panu Leszkowi Pałdynie. Liczę na owocną 

współpracę. Proszę o głos Pana Pałdynę. 

Radny Leszek Pałdyna: Chciałem podziękować za wybór mojej osoby na 

wiceprzewodniczącego. Będę starał się nie zawieść Państwa zaufania.  

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Aby formalności stała się zadość, musimy podjąć 

uchwałę. Proszę o odczytanie uchwały Pani Aniu. 

Pracownik UG Anna Binik  odczytuje projekt uchwały.  

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Przystępujemy do głosowania. Kto z Państwa 

radnych jest za przyjęciem uchwały? Proszę o podniesienie ręki. 

Głosowanie: 

Za: 15 radnych 

Przeciw: 0 radnych 

Wstrzymało się: 0 radnych 

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Uchwała została jednogłośnie przyjęta. Teraz 

możemy przystąpić do długo oczekiwanego momentu przez radnych, jak i zaproszonych 

gości. Musimy przystąpić Panie Wójcie do ślubowania. Proponuję, aby ślubowanie odbyło się 

w następujący sposób: odczytam rotę ślubowania, po czym Pan Wójt będzie powtarzał. 

Zaczynamy od słów „ślubuję”, bądź przez zwrot „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.  

 

Ślubowanie 

 

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Wierny Konstytucji  i Prawu Rzeczpospolitej 

Polskiej.  

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król: Wierny Konstytucji  i Prawu Rzeczpospolitej 

Polskiej.  

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Ślubuję uroczyście. 



Wójt Gminy Wydminy Radosław Król: Ślubuję uroczyście. 

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Obowiązki sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie 

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król: Obowiązki sprawować godnie, rzetelnie i 

sprawiedliwie. 

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Dla dobra mieszkańców Gminy Wydminy. 

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król: Dla dobra mieszkańców Gminy Wydminy. 

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Tak... 

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król: Tak mi dopomóż Bóg. 

 

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Dziękuje bardzo. 

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król: Pozwólcie, że złożę serdeczne podziękowania dla 

wysokiej Rady Gminy Wydminy, dla wszystkich radnych, złożę serdeczne gratulacje dla 

Przewodniczącej Rady i zastępcy za bardzo rzetelne przeprowadzenie dzisiejszej sesji. 

Wielkie ukłony dla was i z wielką satysfakcją przyjmuję dzisiejsze ślubowanie. Mam 

nadzieję, że wraz z moją przysięgą jak i wszystkich radnych, będziemy wspólnie dążyć do 

realizacji celów wszystkich mieszkańców. Jestem bardzo zaszczycony gronem osób, które 

przybyło na ślubowanie. Mogliście Państwo wspólnie z nami uczestniczyć w dzisiejszym 

wydarzeniu. Szczególnie chciałbym podziękować duchowieństwu za obecność. Dziękuje 

również wszystkim kierunkom jednostek, pracownikom Urzędu Gminy, wszystkim sołtysom 

i wszystkim mieszkańcom, którzy zawsze byli z nami i którzy to są świadkami dzisiejszych 

wydarzeń. Cieszę się, że przybywacie na te spotkania, żeby dać temu świadectwo. Jesteście 

świadkami ogromnych wydarzeń w życiu każdego samorządu. Spotykamy się, aby ten 

mandat udźwignąć i dać gwarancję na kolejne cztery lata, żeby można było wypracować 

wiele wspólnych inicjatyw. Chodzi mi nie tyko o inicjatywy inwestycyjne,  ale również o 

społeczne. Czego życzę sobie, radnym i również Państwu. 

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Proszę Państwa, Wójt złożył ślubowanie jako radny, 

więc w takim razie bardzo proszę o złożenie obietnicy Wójta. 

 

Ślubowanie Wójta 

 

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Obejmując Urząd Wójta Gminy Wydminy. 

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król: Obejmując Urząd Wójta Gminy Wydminy. 

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Uroczyście ślubuję. 

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król: Uroczyście ślubuję. 



Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Że dochowam wierności prawu. 

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król: Że dochowam wierności prawu. 

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: A powierzony mi Urząd. 

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król: A powierzony mi Urząd. 

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Sprawować będę dla dobra publicznego.  

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król: Sprawować będę dla dobra publicznego. 

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: I pomyślności mieszkańców Gminy.  

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król: I pomyślności mieszkańców Gminy. 

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Tak mi dopomóż Bóg.  

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król: Tak mi dopomóż Bóg. 

 

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Bardzo przepraszam, że zdegradowałam Pana Wójta. 

Teraz wszyscy mogą złożyć Panu Wójtowi życzenia.  

Zastępca Wójta Pani Maria Dolecka: Wysoka Rado, Panie Wójcie i zebrani goście. 

Pozwolę sobie na chwilę prywaty. Chciałam podziękować za te cztery lata współpracy. 

Śmiem twierdzić, że tylko ja wiem jakie to były ciężkie lata. Życzę Panu przede wszystkim 

zdrowia, wytrwałości, bo nie wątpię w to, że będzie Pan realizował to, o czym mówił Pan 

mieszkańcom- wyborcom. Podobnie jak w minionej kadencji, gdzie 100% założeń zostało 

wykonanych, będzie podobnie za cztery lata. Jeżeli zdrowie dopisze, a o to wszyscy będziemy 

się modlić. 

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Panie Wójcie, życzymy wszystkiego dobrego na 

nowej drodze, na innej drodze, aby nasza współpraca była bardzo korzystna.  

 

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król: Pozwólcie na jeszcze  jedno słowo. Czułem, że to 

chyba nie moja przysięga, ale mam nadzieję, że odebraliście to pozytywnie. Chciałbym 

jeszcze w sposób wyjątkowy, podziękować tym, którzy zawsze mnie najwierniej wspierali, 

czyli rodzinie. Dziękuje mojej żonie Małgosi oraz rodzicom. To były trudny okres, w którym 

były chwile załamania, więc wsparcie najbliższych było nieocenione.  

Pani Małgorzata Król: Chciałam podziękować wszystkim tym, którzy pomogli mężowi w 

obranej przez niego drodze. Mimo tego, że 4 lata temu podjęliśmy decyzję o starcie na Urząd 

Wójta, to muszę przyznać, że jego wygrana była dla mnie wielkim zaskoczeniem. Na tyle 

wielkim, że jako jedyna chyba nie pogratulowałam mu tego sukcesu. Moje myśli były 

skierowane głównie ku temu, jak przeorganizować nasze życie. Trudne były to lata, ale dziś 

wiemy to my, nasze dzieci i Państwo z jakim ogromem pracy i z jaką ofiarnością łączy się 



stanowisko Wójta. Jednakże widząc zaangażowanie męża oraz działanie z serca na rzecz 

wszystkich mieszkańców, to nie mogę nie złożyć gratulacji. Radku, gratuluję Ci.. Proszę 

Państwa chciałam życzyć mężowi przede wszystkim zadowolenia z pełnionej funkcji. Życzę 

Państwu wytrwałości, abyście Państwo w swoich zamierzeniach nie tułali się, ale szli do 

przodu.  

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król: Korzystając z tego, że sesja jeszcze trwa, to myślę, 

że Pani Przewodnicząca pozwoli i zauważy, że głosy mieszkańców też były słuchane, więc 

chyba nic się nie stało, iż sesja się trochę przedłużyła. Jestem bardzo wzruszony, ponieważ 

Małgosia nigdy nie przejawiała takich przywódczych cech, stąd jestem podwójnie zaskoczony 

spontanicznym przemówieniem mojej żony. To był wspaniały prezent. Chciałem jeszcze 

podziękować za wspaniały tort z godłem Gminy. Dziękuje serdecznie. 

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Wysoka Rado, zamykam obrady pierwszej sesji 

Gminy. Dziękuję za uwagę.   
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